[image: Герб]

Администрация городского поселения  «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«11» ноября 2021 г.                                                                   		          № 703
город Борзя

Об утверждении прогноза основных характеристик бюджета городского поселения «Борзинское» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

В целях реализации основных положений Бюджетного послания Президента Российской Федерации «О бюджетной политике в 2021-2023 годах», руководствуясь ст.ст. 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», для утверждения бюджета городского поселения «Борзинское»  на 2022 год и плановые периоды 2023-2024  годов,  администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:

      1. Утвердить прогноз основных характеристик бюджета городского поселения «Борзинское» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов (приложение 1,2,3).
2. Контроль   за   исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бухгалтерского учета,отчетности и финансам.
        3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул.Савватеевская, 23.
        4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Врио главы городского поселения «Борзинское»                           В.Ю.Сизиков

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению администрации
                                                                                             городского поселения «Борзинское»
[bookmark: P78]   «Об утверждении прогноза основных
  характеристик бюджета городского
поселения «Борзинское» на 2022 год и
плановый период 2023-2024 годов»
от «11» ноября 2021 г.  N 703

Прогноз основных характеристик   бюджета городского поселения «Борзинское» на среднесрочный период

(тыс. руб.)
	Номер п/п
	Наименование показателя
	Исполнено за 2020
год
	План на    2021
год
	Прогноз на 2022 год
	Прогноз на 2023 год
	Прогноз на 2024
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Бюджет городского поселения «Борзинское»

	2.1.
	Доходы ,в том числе
	182 156,9
	290 581,2
	125 262,2
	128 754,4
	132 521,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.1.1
	налоговые и неналоговые доходы
	100 487,0
	104 214,0
	114 231,3
	117 723,5
	124 103,6

	2.1.2
	безвозмездные поступления, из них
	81 669,9
	186 367,2
	11 030,9
	11 030,9
	8 418,3

	2.1.2.1
	безвозмездные поступления от других бюджетов
	81 669,9
	186 367,2
	11 030,9
	11 030,9
	8 418,3

	2.2.
	Расходы в том числе
	178 728,6
	291 968,0
	119 262,2
	122 754,4
	126 521,8

	2.2.1
	Расходы на обслуживание муниципального долга
	1 576,8
	1 018,5
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	2.3
	Дефицит (профицит)
	3 428,3
	1 386,8
	-6 000,0
	-6 000,0
	-6 000,0

	отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Источники  финансирования дефицита бюджета - всего
	3 428,3
	1 386,8
	-6 000,0
	-6 000,0
	-6 000,0

	2.4.1
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	-1 000,0
	-2 999,9
	-6 000,0
	-6 000,0
	-6 000,0

	2.4.2
	Изменение остатков средств, всего
	- 2 428,3
	4 386,8
	-
	-
	-

	2.5
	Объем муниципального долга на 1 января очередного года
	42 000,0
	42 000,0
	39 000,0
	26 000,0
	13 000,0

_____________________

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению администрации
                                                                                             городского поселения «Борзинское»
   «Об утверждении прогноза основных
  характеристик бюджета городского
поселения «Борзинское» на 2022 год и
плановый период 2023-2024 годов»
от «11» ноября   2021 г.  N 703

[bookmark: P246]
Прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета городского поселения «Борзинское» на 2022 год и плановый период 2023-2024 г.г.

                                                                                                                                    (тыс. рублей)
	Номер п/п
	Наименование показателя
	Исполнено за 2020 год
	План на    2021год
	Прогноз на2022год
	Прогноз на 2023 год
	Прогноз на 2024 год

	1.Бюджет муниципального района

	2.1
	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	100 487,0
	104 214
	114 231,3
	117 723,5
	124 103,6

	в том числе

	2.1.1
	налоговые доходы
	93 411,4
	99 462,0
	109 229,3
	113 046,5
	119 426,6

	2.1.2
	неналоговые доходы
	7 075,6
	4 752,0
	5 002,0
	4 677,0
	4 677,0

_____________________

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению администрации
                                                                                             городского поселения «Борзинское»
   «Об утверждении прогноза основных
  характеристик бюджета городского
поселения «Борзинское» на 2022 год и
плановый период 2031-2024 годы»
от «11» ноября 2021 г.  N 703

Показатели финансового обеспечения
муниципальных программ  городского поселения
«Борзинское»
(тыс. руб.)
	Номер п/п
	Наименование показателя
	Исполнено за
 2020 год
	План
 на
2021 год
	Прогноз на 2022год
	Прогноз на 2023год
	Прогноз
на
2024 год

	1.
	Расходы бюджета , всего
	178 728,6
	291 968,0
	119 262,2
	122754,4
	126521,8

	в том числе

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	21 136,6

41 105,9
	9 566,9

10 825,5

8 354,3

	в том числе:

	1.1.1.
	- муниципальная программа 1
«Программа переселения граждан из аварийного жилья»
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	1.1.1.1
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	1.1.1.2
	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	1.1.1.3
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	1.1.2.
	- муниципальная программа 2
 «Программа обеспечения жильем молодых семей»
	1 499,4
	4 625,1
	7 236,9
	7 236,9
	4 624,3

	1.1.2.1
	федеральный бюджет
	1 127,7
	4 065,6
	6 039,6
	6 039,6
	3 662,1

	1.1.2.2
	краевой бюджет
	171,7
	259,5
	597,3
	597,3
	362,2

	1.1.2.3
	местный бюджет
	200,0
	300,0
	600,0
	600,0
	600,0

	1.1.3.
	- муниципальная программа 3 «Доступная среда»
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	1.1.3.1
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	1.1.3.2
	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	1.1.3.3
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	- муниципальная программа 4 «Комфортная городская среда»
	11 288,1
	17 169,2
	1 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	1.1.4.1
	федеральный бюджет
	9 254,3
	16 523,0
	-
	-
	-

	1.1.4.2
	краевой бюджет
	188,9
	337,2
	-
	-
	-

	1.1.4.3
	местный бюджет
	1 844,9
	309,0
	1 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	1.1.5.
	- муниципальная программа 5 «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры»
	6 457,6
	17 583,3
	500,0
	500,0
	500,0

	1.1.5.1
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.5.2
	краевой бюджет
	6 341,4
	16 807,3
	-
	-
	-

	1.1.5.3
	местный бюджет
	116,2
	775,9
	500,0
	500,0
	500,0

	1.1.6.
	- муниципальная программа 6 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в городском поселении «Борзинское» на 2018-2020 г.г.»,2021-2023г.»
	70,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.1.6.1
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	1.1.6.2
	краевой бюджет
	0,0
	 0,0
	-
	-
	-

	1.1.6.3
	местный бюджет
	70,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.1.7.
	- муниципальная программа 7 «Развитие системы обращения с твердыми коммунальными отходами в городском поселении «Борзинское» на 2019-2023г.г.»
	1 821,5
	1 105,0
	200,0
	458,6
	600,0

	1.1.7.1
	федеральный бюджет
	0,0

	-
	-
	-

	1.1.7.2
	краевой бюджет
	1 411,3
	505,0
	-
	-
	-

	1.1.7.3
	местный бюджет
	410,2
	600,0
	200,0
	458,6
	600,0

	1.1.8.
	- муниципальная программа  «О мерах по профилактике терроризма и экстремизма на территории городского поселения «Борзинское на 2019-2022 г.г.»
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.8.1
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.8.2
	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.8.3
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.9.
	- муниципальная программа 9 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения «Борзинское»
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.9.1
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.9.2
	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.9.3
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.10
	- муниципальная программа «Профилактика преступлений и правонарушений на территории городского поселения «Борзинское» на 2020-2022 годы»
	-
	503,3
	510,0
	510,0
	510,0

	1.1.10.1
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.10.2
	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.10.3
	местный бюджет
	-
	503,3
	510,0
	510,0
	510,0

	1.1.11
	- муниципальная программа ««Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства городского поселения «Борзинское» на 2020-2022 г.»
	-
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	1.1.11.1
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.11.2
	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.11.3
	местный бюджет
	-
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	1.2.
	Непрограммные направления расходов бюджета
	157 592,0
	250 862,1
	109 695,3
	111928,4
	118 167,5

______________
image1.wmf